

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. Relativo (%)*
	sep.-23	sep-23	dic-23	
Disponible	309.565	410.657	485.713	75,4%
Portafolio	2.267.230	2.903.670	2.924.289	78,1%
Cartera Neta	15.043.838	14.482.331	14.783.919	103,9%
Cartera Bruta	15.218.198	14.637.488	14.942.308	104,0%
Provisión	(174.360)	(155.157)	(158.388)	112,4%
Cuentas por Cobrar	418.144	265.116	229.033	157,7%
Activos Materiales	22.247	21.456	21.126	103,7%
Otros Activos	16.905	18.131	16.667	93,2%
TOTAL ACTIVO	18.077.928	18.101.361	18.460.747	99,9%
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%
Cuentas por Pagar	436.058	336.723	334.227	129,5%
Títulos en Circulación	16.453.470	16.610.724	16.944.253	99,1%
TDA A	11.655.976	11.334.967	11.286.467	102,8%
TDA B	4.797.493	5.275.758	5.657.786	90,9%
Otros	10.951	10.062	9.911	108,8%
TOTAL PASIVO	16.900.479	16.957.510	17.288.390	99,7%
Capital Social	413.051	414.438	414.438	99,7%
Reservas y Valorizaciones	642.788	639.446	639.446	100,5%
Utilidades Ejercicio Anterior	1.594	1.486	1.486	107,3%
Utilidad del Ejercicio	122.167	91.152	119.659	134,0%
Proceso conversión a NIIF	(2.151)	(2.672)	(2.672)	80,5%
TOTAL PATRIMONIO	1.177.449	1.143.851	1.172.357	102,9%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.077.928	18.101.361	18.460.747	99,9%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes septiembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. Relativo (%)*
	sep.-23	sep-23	dic-23	
Intereses cartera	1.132.095	1.125.488	1.504.356	100,6%
(+) Ingresos Tesorería	329.626	269.015	353.143	122,5%
(-) Gastos TDA	1.096.353	1.085.126	1.447.441	101,0%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	365.369	309.377	410.059	118,1%
(-) Provisión Cartera	28.362	10.112	13.343	280,5%
Margen Financiero Neto	337.007	299.265	396.716	112,6%
(-) Gtos Funcionamiento	57.853	59.884	80.014	96,6%
Utilidad Operativa	279.154	239.381	316.702	116,6%
(-) Otros impuestos	27.710	22.348	31.976	124,0%
(+) Otros Ingresos Netos	12.457	(6.115)	(7.523)	-203,7%
(+) Ingreso administración programas	17.376	14.150	18.250	122,8%
Utilidad Bruta	263.901	225.067	295.453	117,3%
(-) Gasto Aporte FAG	65.975	56.267	73.863	117,3%
Utilidad Antes de Impuestos	197.926	168.801	221.590	117,3%
(-) Impuesto de Renta	75.758	77.648	101.931	97,6%
Utilidad Neta	122.167	91.152	119.659	134,0%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes septiembre.